
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC: 0006888/2010 Y000531312010

VISTO:
la nota presentada por la Prof. Noemí Chena en la cual presenta su renuncia

al cargo que desempeña en esta Facultad, para acogerse a los beneficios de la jubilación,
a partir del ül-de Febrero del corriente año; y

CONSIDERANDO:
que la ANSES le ha comunicado a la Sra. Beas el otorgamiento del beneficio de la
jubilación a partir del mes de Febrero del corriente año, cuya copia adjunta;

que el Área Personal y Sueldos informa que la Prof. Chena se desempeña en
esta Facultad en un cargo de Profesora Titular simple interina de Psicología de la
Personalidad, con vencimiento de su designación el31 de Marzo de 2010;

que por Resolución n" 14/10 de este Consejo se prorrogó la designación
interina de la Prof. Chena hasta el 31 de Marzo de 2011;

que el Departamento de Plástica toma conocimiento de las presentes
actuaciones y solicita se extienda un reconocimiento de servicios hasta el 28 de Febrero
del corriente año;

que en sesión de fecha 19 de Abril de 2010 del H. Consejo Directivo se
aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza que aconseja aceptar
la renuncia presentada por la Prof. Chena;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. ACEPTAR la renuncia presentada por la Profesora NOEMÍ CHENA,
legajo 17468, al cargo de Profesora Titular simple interina de la cátedra Psicología de la
Personalidad del Departamento de Plástica de la Escuela de Artes, a partir del O1 de
Febrero de 2010.

ARTÍCULO 2°. RECONOCER los servicios prestados por la Prof. Noemí Chena,
legajo 17468, en el cargo mencionado en el artículo anterior, desde el O 1 Yhasta el 28
de Febrero de 2010.

ARTÍCULO 3°. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE ABRIL DE
DOS MIL DIEZ.

RESOLUCIÓN N0: 13 1,

/ ,~:u:,';:\:\J!0AOES

m.s.

o- ,OLOR!.A ¡;:, EDELSTElN
DECANA

Facultad de Fibs,ct:a Y Humanidades


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



